
 
Na temelju članka 26. stavka 2. Zakona o zaštiti potrošača (Narodne novine broj19/22 i 59/23) , članka 2. 
Odluke o osnivanju Savjeta za zaštitu  potrošača javnih usluga Općine Oriovac i članka 47. Statuta Općine 
Oriovac („Službene vjesnik Brodsko posavske županije broj 10/09,7/13,4/18,6/20,11/21,23/22 ) načelnik 
Općine Oriovac, dana 12.03.2024. godine donio je 

 
O D L U K U 

o imenovanju Savjeta za zaštitu potrošača javnih usluga Općine Oriovac 
 

Članak 1. 
 

U Savjet za zaštitu potrošača javnih usluga (u daljnjem tekstu: Savjet) imenuju se: 
1.DUBRAVKO KOLUNDŽIĆ,  predsjednik 
2.IVANA TOMIĆ,  član 
3.IVANA DŽIDA, SLAVKA MARTINOVIĆA 1A, Slavonski Brod, OIB: 50795341991 - predstavnik udruge za 
zaštitu potrošača 
 

Članak 2. 
 

Savjet se imenuje na vrijeme od četiri (4) godine. 
 

Članak 3. 
 

Savjet je savjetodavno tijelo načelnika Općine Oriovac . 
Zadaća Savjeta je očitovanje i davanje mišljenja o pružanju i cijeni javnih usluga koje se       pružaju 
potrošačima i to za: 
 

- distribuciju toplinske energije, 
- elektroničke komunikacijske usluge, 
- poštanske usluge, 
- opskrba električnom energijom u univerzalnoj usluzi, 
- javnu vodoopskrbu , 
- obavljanje dimnjačarskih poslova, 
- prijevoz putnika u javnom prometu, 
- sakupljanje komunalnog otpada, 
- usluge parkiranja na uređenim javnim površinama  

 
Mišljenje Savjeta obavezno se prilaže uz akt kojim načelnik daje suglasnost na   promjenu cijene javne usluge. 
Prije izmjene cijene javnih usluga iz stavka 2. ovoga članka, Savjet će razmotriti               prijedlog te se o njemu 
očitovati. 

 
Članak 4. 

 
         Ova Odluka stupa na snagu o sm o g da na  o d dana objave u Službenom vjesniku Općine Oriovac. 
 

                                                                                               OPĆINSKI NAČELNIK 
                                                                                                OPĆINE ORIOVAC 

 
KLASA: 024-02/24-02/10 Antun Pavetić 
URBROJ: 2178-10-01-24-2 
Oriovac, 12.03.2024.g. 

 
 
 
 
 



 
 

Na temelju članka 26. stavka 2. Zakona o zaštiti potrošača (Narodne novine broj19/22 i 59/23)  i članka 32. 
Statuta Općine Oriovac (Službene vjesnik Brodsko posavske županije broj 10/19,7/13,4/18,6/20,11/21,23/22) 
,Općinsko vijeće Općine Oriovac na 18. sjednici održanoj 12.03.2024. godine donosi  

 
 

                                                                        ZAKLJUČAK 
 

                                                                                I. 
     Općinsko vijeće Općine Oriovac usvaja Odluku o imenovanju Savjeta za zaštitu potrošača javnih usluga Općine 
Oriovac kako je predloženo u tekstu. 
 

II. 
 
Odluka o imenovanju Savjeta za zaštitu potrošača javnih usluga Općine Oriovac prilog je ovog Zaključka i čini 
njegov sastavni dio. 
 

III. 
 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku Općine Oriovac. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE ORIOVAC 

 
 

 
KLASA: 024-02/24-02/10 
URBROJ: 2178-10-03-24-3 
Oriovac,  12.03.2024.godine. 

 
                                                                                                        PREDSJEDNIK VIJEĆA 
                                                                                                             OPĆINE ORIOVAC 
                                                                                        Matija Jošić, mag. phil. et univ. bacc. relig.  
 

 
 


	O D L U K U
	Članak 1.
	1.DUBRAVKO KOLUNDŽIĆ,  predsjednik
	2.IVANA TOMIĆ,  član
	3.IVANA DŽIDA, SLAVKA MARTINOVIĆA 1A, Slavonski Brod, OIB: 50795341991 - predstavnik udruge za zaštitu potrošača
	Članak 2.
	Članak 3.
	Članak 4.
	18-2024 savjet potrošača.docx
	ODLUKU
	I. UVODNE ODREDBE
	II. IMENOVANJE SAVJETA
	Članak 3.
	III. DJELOKRUG I NAČIN RADA SAVJETA TE PRAVA I OBVEZE ČLANOVA SAVJETA
	Članak 9.
	Članak 10.
	Članak 11.
	Članak 12.
	Članak 13.
	IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
	Članak 15.




